
   

Sapienza Università di Roma 

Dipartimento di Matematica Guido Castelnuovo 

CF 80209930587 PI 02133771002 

CU006 - Edificio di Matematica - Piazzale Aldo Moro 5, 00185 Roma 

www.mat.uniroma1.it 

 

 
 

Prot. n. 1228 del 17.04.2025 – Rep. 25/2025 

                    Il Direttore del Dipartimento di Matematica Guido Castelnuovo 

 

VISTO il Regolamento per il conferimento di assegni di ricerca emanato con D.R. 

427/2021 del 11/02/2021; 

VISTA  la delibera del Consiglio di Dipartimento del 29.04.2024 con la quale è stata 

approvata l’attivazione di n. 1 assegno di ricerca di cat. B tipologia I da 

svolgersi presso il Dipartimento di Matematica Guido Castelnuovo – Sapienza 

Università di Roma; 

               VISTO il bando n. 8/2024 prot. n. 2291 – Rep. 89/2024 del 31.10.2024; 

VISTA la delibera del Consiglio di dipartimento, nella seduta del 14.01.2025, che ha 

nominato la commissione di concorso di cui al sopracitato bando; 

VISTO il Decreto interno prot. n. 788 – Rep. 14/2025 del 03.03.2025, pubblicato in 

pari data sul sito web di Ateneo, con il quale sono stati nominati quali 

componenti della Commissione giudicatrice della suindicata procedura 

selettiva i seguenti docenti: 

 

membri titolari: 

prof. Vito Crismale 

prof. Giacomo Filippo Di Gesù 

prof. Domenico Fiorenza 

 

membri supplenti: 

prof. Simone Cacace 

prof.ssa Annalisa Malusa 

prof. Andrea Sambusetti 

 

 

 



 

 

 

 

 

VISTO il verbale della seduta preliminare prot. n. 1155 redatto e sottoscritto dai 

membri effettivi della sopra indicata Commissione giudicatrice; 

VISTA la nota pervenuta via e-mail in data 12.04.2025 ed acquisita agli atti con prot. 

n. 1156 del 14.04.2025 con la quale il Prof. Domenico FIORENZA ha 

comunicato la propria indisponibilità a far parte della Commissione 

giudicatrice relativa alla procedura selettiva pubblica, per titoli e colloquio, 

per l’attribuzione di n. 1 assegno di ricerca di categoria B) – Tipologia I della 

durata di 2 anni (24 mesi) per i seguenti GSD e SSD: 

- GSD 01/MATH-02 – SSD MATH-02/A “Algebra” e MATH-02/B 

“Geometria” 

- GSD 01/MATH-03 – SSD MATH-03/A “Analisi Matematica” e MATH-

03/B “Probabilità e statistica matematica” 

- GSD 01/MATH-04 – SSD MATH-04/A “Fisica matematica” 

- GSD 01/MATH-05 – SSD MATH-05/A “Analisi numerica” 

relativa al seguente progetto di ricerca: “Una ricerca per il Progetto di 

Eccellenza del Castelnuovo” da svolgersi presso il Dipartimento di 

Matematica Guido Castelnuovo; 

PRESO ATTO delle dimissioni rassegnate dal Prof. Domenico FIORENZA da membro 

effettivo della Commissione giudicatrice della suindicata procedura selettiva; 

CONSIDERATO che il nominativo utile per procedere alla sostituzione del prof. Domenico 

FIORENZA quale membro effettivo della Commissione giudicatrice della 

suindicata procedura selettiva è quello del membro supplente Prof. Andrea 

SAMBUSETTI; 

RITENUTO necessario accogliere le dimissioni del Prof. Domenico FIORENZA da 

membro effettivo della Commissione giudicatrice della procedura selettiva 

pubblica, per titoli e colloquio, per l’attribuzione di n. 1 assegno di ricerca di 

categoria B) – Tipologia I della durata di 2 anni (24 mesi), relativa al 

seguente progetto di ricerca: “Una ricerca per il Progetto di Eccellenza del 

Castelnuovo”. 

 

                                                                           DECRETA 

                                                                             Art. 1  

Sono accolte le dimissioni del Prof. Domenico Fiorenza da membro effettivo della Commissione  



 

 

 

 

 

giudicatrice della procedura selettiva pubblica, per titoli e colloquio, per l’attribuzione di n. 1 

assegno di ricerca di categoria B) – Tipologia I della durata di 2 anni (24 mesi), relativa al 

seguente progetto di ricerca: “Una ricerca per il Progetto di Eccellenza del Castelnuovo”. 

Art. 2 

In sostituzione del Prof. Domenico Fiorenza è nominato quale componente effettivo della 

Commissione giudicatrice selettiva pubblica, per titoli e colloquio, per l’attribuzione di n. 1 

assegno di ricerca di categoria B) – Tipologia I della durata di 2 anni (24 mesi), relativa al 

seguente progetto di ricerca: “Una ricerca per il Progetto di Eccellenza del Castelnuovo” il Prof. 

Andrea SAMBUSETTI; 

Art. 3 

La Commissione giudicatrice relativa alla procedura selettiva pubblica, per titoli e 

colloquio, per l’attribuzione di n. 1 assegno di ricerca di categoria B) – Tipologia I 

della durata di 2 anni (24 mesi) per i seguenti GSD e SSD: 

- GSD 01/MATH-02 – SSD MATH-02/A “Algebra” e MATH-02/B “Geometria” 

- GSD 01/MATH-03 – SSD MATH-03/A “Analisi Matematica” e MATH-03/B 

“Probabilità e statistica matematica” 

- GSD 01/MATH-04 – SSD MATH-04/A “Fisica matematica” 

- GSD 01/MATH-05 – SSD MATH-05/A “Analisi numerica” 

relativa al seguente progetto di ricerca: “Una ricerca per il Progetto di Eccellenza del 

Castelnuovo” da svolgersi presso il Dipartimento di Matematica Guido Castelnuovo 

risulta pertanto composta dai seguenti docenti: 

membri titolari: 

prof. Vito Crismale 

prof. Giacomo Filippo Di Gesù 

prof. Andrea Sambusetti 

 

membri supplenti: 

prof. Simone Cacace 

prof.ssa Annalisa Malusa 

 

 



 

 

 

 

 

 

Della presente disposizione, acquisita alla raccolta interna, è dato avviso mediante 

pubblicazione sul sito web del Dipartimento di Matematica e dell’Ateneo. 

  

 

Roma, 17 aprile 2025 

                                                                                  Firmato digitalmente 

                              La Direttrice del Dipartimento 

             Prof.ssa Adriana Garroni 

                                                                                                        

 

 

 


